
Servicio de Lavandería La Diana SA de CV
47.25 kW 16 de Octubre de 2024

PDBT

12,053 kWh $ 56,307

75 12,028 kWh $217

99.61 % BIMESTRE $ 56,090

$337,839.00 MXN $1,305.00 MXN $336,535.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 630 W 75 210 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.0 %



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 31 de Octubre de 2024

20240014

Servicio de Lavandería La Diana SA de CV  

75 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

4 Solis  Inverter 10 kW

1 Solis  Inverter 6 kW

75 ESTRUCTURA

75 Mano de obra sistema interconectado

75 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 641,968.75

IVA $ 73,890.60

TOTAL (MXN) $ 715,859.35

Medidor de Aires Acondicionados

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

9999708652 puntogrun.com puntogrunenergy@gmail.com



1 $ 337,839.00 $ 1,305.00 $ 0.00 $ 336,535.00 $ 336,535.00 $ -379,324.35

2 $ 347,974.17 $ 1,344.15 $ 0.00 $ 346,631.05 $ 346,631.05 $ -32,693.30

3 $ 358,413.40 $ 1,384.47 $ 0.00 $ 357,029.98 $ 357,029.98 $ 324,336.68

4 $ 369,165.80 $ 1,426.01 $ 0.00 $ 367,740.88 $ 367,740.88 $ 692,077.56

5 $ 380,240.77 $ 1,468.79 $ 0.00 $ 378,773.11 $ 378,773.11 $ 1,070,850.67

6 $ 391,647.99 $ 1,512.85 $ 0.00 $ 390,136.30 $ 390,136.30 $ 1,460,986.97

7 $ 403,397.43 $ 1,558.24 $ 0.00 $ 401,840.39 $ 401,840.39 $ 1,862,827.36

8 $ 415,499.36 $ 1,604.99 $ 0.00 $ 413,895.60 $ 413,895.60 $ 2,276,722.96

9 $ 427,964.34 $ 1,653.13 $ 0.00 $ 426,312.47 $ 426,312.47 $ 2,703,035.43

10 $ 440,803.27 $ 1,702.73 $ 0.00 $ 439,101.84 $ 439,101.84 $ 3,142,137.27

11 $ 454,027.37 $ 1,753.81 $ 0.00 $ 452,274.90 $ 452,274.90 $ 3,594,412.17

12 $ 467,648.19 $ 1,806.43 $ 0.00 $ 465,843.15 $ 465,843.15 $ 4,060,255.32

13 $ 481,677.63 $ 1,860.62 $ 0.00 $ 479,818.44 $ 479,818.44 $ 4,540,073.76

14 $ 496,127.96 $ 1,916.44 $ 0.00 $ 494,212.99 $ 494,212.99 $ 5,034,286.75

15 $ 511,011.80 $ 1,973.93 $ 0.00 $ 509,039.38 $ 509,039.38 $ 5,543,326.13

16 $ 526,342.15 $ 2,033.15 $ 0.00 $ 524,310.56 $ 524,310.56 $ 6,067,636.70

17 $ 542,132.42 $ 2,094.14 $ 0.00 $ 540,039.88 $ 540,039.88 $ 6,607,676.58

18 $ 558,396.39 $ 2,156.97 $ 0.00 $ 556,241.08 $ 556,241.08 $ 7,163,917.66

19 $ 575,148.28 $ 2,221.68 $ 0.00 $ 572,928.31 $ 572,928.31 $ 7,736,845.97

20 $ 592,402.73 $ 2,288.33 $ 0.00 $ 590,116.16 $ 590,116.16 $ 8,326,962.13

21 $ 610,174.81 $ 2,356.98 $ 0.00 $ 607,819.64 $ 607,819.64 $ 8,934,781.77

22 $ 628,480.06 $ 2,427.68 $ 0.00 $ 626,054.23 $ 626,054.23 $ 9,560,836.00

23 $ 647,334.46 $ 2,500.51 $ 0.00 $ 644,835.86 $ 644,835.86 $ 10,205,671.86

24 $ 666,754.49 $ 2,575.53 $ 0.00 $ 664,180.94 $ 664,180.94 $ 10,869,852.80

25 $ 686,757.13 $ 2,652.80 $ 0.00 $ 684,106.36 $ 684,106.36 $ 11,553,959.17

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 11,809.0 13,658.0 13,164.6 13,579.4 12,313.7 11,843.6

Consumo actual 12,053.0 12,053.0 12,053.0 12,053.0 12,053.0 12,052.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


